
4fА
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07Л 1.2017 №813
г. Вытегра

Об утверждении Порядка организации сбора заявлений и документов 
для предоставления мер социальной поддержки в виде льготного 
питания отдельным категориям обучающихся в образовательных 
организациях Вытегорского муниципального района

В соответствии со статьей 4 закона Вологодской области от 17 июля 
2013 года № 3140-03 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в целях реализации права на образование» (с последующими 
изменениями), закона Вологодской области от 17 декабря 2007 года 
№ 1719-03 «О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере образования» (с последующими 
изменениями), постановления Правительства Вологодской области от 
11 ноября 2013 года № 1149 «Об утверждении Порядка предоставления мер 
социальной поддержки по обеспечению питанием отдельных категорий 
обучающихся в государственных и муниципальных общеобразовательных 
организациях» (с последующими изменениями), руководствуясь решением 
Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 
25 августа 2017 года № 456 «Об определении органа местного 
самоуправления района, уполномоченного исполнять отдельные 
государственные полномочия в сфере образования», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что сбор заявлений и документов, их регистрация для 
предоставления мер социальной поддержки по обеспечению льготным 
питанием отдельных категорий обучающихся в образовательных 
организациях Вытегорского муниципального района осуществляется 
данными организациями.

2. Утвердить прилагаемый Порядок организации сбора заявлений и 
документов, их регистрации для предоставления мер социальной поддержки 
по обеспечению льготным питанием отдельных категорий обучающихся в 
образовательных организациях Вытегорского муниципального района (далее 
- Порядок).

3. Управлению образования Администрации Вытегорского 
муниципального района обеспечить предоставление меры социальной



поддержки по обеспечению льготным питанием отдельных категорий 
обучающихся в образовательных организациях Вытегорского 
муниципального района в соответствии с установленным Порядком.

4. Назначить руководителей образовательных организаций лицами, 
ответственными за обеспечение льготным питанием отдельных категорий 
обучающихся в образовательных организациях.

5. Руководителям образовательных организаций:
5.1. Назначить в образовательных организациях лиц, ответственных за 

реализацию Порядка.
5.2. Обеспечить информирование родителей (законных 

представителей) обучающихся по обеспечению льготным питанием 
отдельных категорий обучающихся и сбору заявлений и документов в 
соответствии с прилагаемым Порядком.

6. Считать утратившим силу приказ Управления образования 
Вытегорского муниципального района от 28 июля 2017 года № 377 «Об 
утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки по 
предоставлению льготного питания отдельным категориям обучающихся в 
образовательных организациях Вытегорского муниципального района в 
2017-2018 учебном году».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управление образования Администрации Вытегорского муниципального 
района

8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия^) 
Главы Администрации района "§! W - Н.В. Плоских






